Р о с с и й с к а я   Ф е д е р а ц и я
ПРОЕКТ
Р е ш е н и е
Думы Арамильского городского округа

от ____________ 2019 года № _________

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в Положение о территориальном общественном самоуправлении Арамильского городского округа, утвержденное Решением Думы Арамильского городского округа от 18 января 2018 года № 31/2

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Областным законом от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», Уставом Арамильского городского округа, Дума Арамильского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о территориальном общественном самоуправлении Арамильского городского округа, утвержденное Решением Думы Арамильского городского округа от 18 января 2018 года № 31/2, следующие изменения:
1.1. абзац 1 пункта 2 статьи 2 изложить в следующей редакции:
«2. Основными принципами осуществления ТОС в Арамильском городском округе являются:»;
1.2. пункт 3 статьи 6 изложить в следующей редакции:
«Дума Арамильского городского округа в двухмесячный срок со дня поступления заявления принимает решение об установлении границ территории территориального общественного самоуправления либо предоставляет иной обоснованный вариант территории.».
2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Арамильские вести» и на официальном сайте Арамильского городского округа.
3. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на Комиссию Думы Арамильского городского округа по местному самоуправлению, правовым вопросам и фактам рейдерства (Первухина Т.А.).

Председатель Думы
Арамильского городского округа	С.П. Мезенова

Глава Арамильского городского округа	В.Ю. Никитенко